
Rubus novoguineensis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Papui-Nové Guineji v podobě šplhavého nebo plazivého jednopohlavného nebo
dvoudomého keře. Kmínky jsou dlouhé až 2m, ochlupené, řídce žláznatě stopkaté, bohatě porostlé
zahnutými ostny délky do 2mm. Palisty jsou ochlupené, dlouhé 3 - 5mm a široké 1mm. Listy jsou
dlanitě 5tičetné (první listy i 3 - 4četné), řapíky s řapíčky jsou ostnité, vlastní lístky jsou eliptické,
zakulacené, pilovité, centrální má délku 3 - 5cm, šířku 2 - 3cm, báze je zakulacená až mírně srdčitá,
žilnatinu tvoří 6 - 8 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2,5 - 5,5cm. Květy mají kališní lístky eliptické,
narůžovofialovělé, dlouhé 3,5 - 7mm, široké 3 - 6mm, korunní lístky jsou eliptické, zakulacené až
mírně vykrojené, ochlupené, světlezelené až bílé, dlouhé 5 - 7mm a široké 3,5 - 7mm. Plodenství je
kulovité a dlouhé až 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus novoguineensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

